
Protokół nr I /2024 

z  I sesji Rady Gminy Lutowiska z dnia 7 maja 2024 r. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 1200, a zakończyły się o godz. 1400.  

W sali narad Urzędu Gminy Lutowiska. 

Radni obecni:  Baran Tomasz, Berezka Maciej, Dygoń Arkadiusz, Fejdasz-Mucha Halina, 

Gawle Jerzy, Graboń Krzysztof, Hyży Mieczysław, Mastyła Roman, Mizgała-Janc 

Monika,Osiecki Rafał, Piela Mirosław, Puszkarski Marek, Szarek Zbigniew, Tuleja Beata, 

Tużnik Małgorzata.  

Radni nieobecni: - 

Porządek obrad: 

1. Wydanie zaświadczeń o wyborze przez terytorialną komisję wyborczą, 

2. Złożenie ślubowania przez radnych, 

3. Wybór przewodniczącego rady, 

4. Złożenie ślubowania przez wójta. 

 

Ad. 1 

Radny Roman Mastyła jako radny Senior rozpoczął I sesję Rady Gminy Lutowiska kadencji 

2024-2029. Powitał wszystkich gości, poinformował, że obrady są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Na podstawie listy obecności zostało 

stwierdzone kworum, 15 radnych obecnych. Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani 

Maria Piotrowska pogratulowała nowo wybranym radnym i kolejno wręczyła zaświadczenia  

o wyborze Radnym, następnie Wójtowi. 

 

Ad. 2  

Radny Senior odczytał rotę ślubowania- "Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej 

Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając 

na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców", następnie radni kolejno złożyli 

ślubowanie wypowiadając słowo „ślubuję”.  

 

Ad.3 

Radny senior poprosił o zgłoszenie się 3 radnych do Komisji Skrutacyjnej celem 

przeprowadzenia wyboru przewodniczącego Rady Gminy.  

 

Do komisji zostali zgłoszeni:  

Marek Puszkarski-przewodniczący komisji,  

Beata Tuleja-członek komisji  

Mieczysław Hyży- członek komisji.  

 

Radni jednogłośnie powołali Komisję Skrutacyjną.  

 



Następnie została zgłoszona kandydatura Pani Moniki Mizgały-Janc przez radnego Mirosława 

Pielę- „ Przedstawiam kandydaturę Pani Moniki Mizgały-Janc, jest radną drugiej kadencji.  

W poprzedniej kadencji zajmowała się szeroko pojętą ochroną środowiska i turystyką, była 

przewodniczącą komisji. Wykazała się pracowitością, sumiennością, znajomością zagadnień. 

W mojej ocenie byłaby idealną kandydatką”.  

Radna Monika Mizgała-Janc wyraziła zgodę na kandydowanie na przewodniczącego Rady 

Gminy Lutowiska.   

Nastąpiło 5 minut przerwy w celu przygotowania kart do głosowania. 

Komisja odczytała regulamin, Radni przyjęli regulamin, następnie komisja przeprowadziła 

głosowanie. Komisja odczytała wyniki głosowania. 

Pani Monika Mizgała-Janc otrzymała 15 głosów. 

Radny Senior odczytał treść uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego rady gminy 

Lutowiska.  

Uchwałą nr I/1/2024 Przewodniczącym Rady Gminy Lutowiska została Pani Monika 

Mizgała-Janc.  

Przewodnicząca podziękowała za oddane głosy oraz przejęła prowadzenie sesji.  

 

Ad. 4 

Wójt Gminy Lutowiska Janusz Krupa złożył ślubowanie słowami: "Obejmując urząd wójta 

gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować 

będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg."  

Po złożeniu ślubowania, głos zabrał Krzysztof Mróz z najlepszymi życzeniami dla nowego 

wójta Pana Janusza Krupy oraz dla radnych.  

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała rozszerzenie porządku obrad o kolejne punkty:  

5. Wybór wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

6. Powołanie komisji i wybór przewodniczącego komisji Rewizyjnej. 

7. Powołanie komisji i wybór przewodniczącego komisji Rozwoju Gospodarczego i 

Budżetu. 

8. Powołanie komisji i wybór przewodniczącego komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

9. Powołanie komisji i wybór przewodniczącego komisji Ochrony Środowiska, Turystyki 

i Zabytków. 

10. Powołanie komisji i wybór przewodniczącego komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagradzania Wójta Gminy Lutowiska. 

Radni jednogłośnie przyjęli rozszerzenie porządku obrad.  

 

 

 

 



Ad.5  

Przewodnicząca Rady Gminy Monika Mizgała zapytała czy radni akceptują obecną komisję 

skrutacyjną- radni jednogłośnie zaakceptowali komisję. Członkowie komisji również wyrazili 

zgodę na przeprowadzenie wyboru wiceprzewodniczącego rady gminy.  

Radny Mirosław Piela zaproponował kandydaturę Pana Arkadiusza Dygonia-„Pan Arek                 

w związku z wykonywaną pracą zna problemy mieszkańców, jest blisko ludzi i myślę, że 

będzie bardzo dobrym kandydatem”. 

Radny Arkadiusz Dygoń wyraził zgodę na kandydowanie na wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Lutowiska. 

Nastąpiło 5 minut przerwy w celu przygotowania kart do głosowania.   

Komisja odczytała regulamin, radni przyjęli regulamin, następnie komisja przeprowadziła 

głosowanie. Komisja odczytała wyniki głosowania.  

Pan Arkadiusz Dygoń otrzymał 15 głosów. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść uchwały w sprawie wyboru 

wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lutowiska.  

Uchwała nr I/2/2024 Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Lutowiska został Pan 

Arkadiusz Dygoń.  

 

 

Ad.6 

Przewodnicząca Rady Gminy Lutowiska Monika Mizgała-Janc odczytała projekt uchwały             

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. Skład komisji został poszerzony o Panią Halinę 

Fejdasz-Muchę, za Radnego Arkadiusz Dygonia.  

Skład komisji: 

1. Berezka Maciej 

2. Fejdasz-Mucha Halina 

3. Piela Mirosław 

4. Szarek Zbigniew 

5. Tużnik Małgorzata 

Radny Roman Mastyła zaproponował na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego 

Macieja Berezkę- Radni oddali głosy: 10 głosów było za, 4 przeciw, 1 wstrzymujący. 

Przewodnicząca rady gminy zaproponowała na przewodniczącego komisji radnego Mirosława 

Pielę- Radni oddali głosy: 5 głosów było za, 10 wstrzymujących. Przewodniczącym komisji 

został radny Maciej Berezka.  

Uchwała nr I/3/2024 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej została podjęta 

jednogłośnie.  

 

 

 

 

 



 

Ad.7 

Przewodnicząca Rady Gminy Lutowiska Monika Mizgała-Janc odczytała projekt uchwały             

w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu. 

Skład komisji: 

1. Baran Tomasz 

2. Berezka Maciej 

3. Fejdasz-Mucha Halina 

4. Gawle Jerzy 

5. Graboń Krzysztof 

6. Hyży Mieczysław 

7. Mastyła Roman 

8. Mizgała-Janc Monika 

9. Osiecki Rafał 

10. Piela Mirosław 

11. Puszkarski Marek 

12. Szarek Zbigniew 

13. Tuleja Beata 

14. Tużnik Małgorzata 

Radny Mirosław Piela na przewodniczącego komisji zaproponował radnego Tomasza Barana 

Radni oddali głosy: 14 głosów było za, 1 wstrzymujący. 

Przewodniczącym komisji został radny Tomasz Baran.  

Uchwała nr I/4/2024 w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

została podjęta jednogłośnie.  

 

Ad.8 

Przewodnicząca Rady Gminy Lutowiska Monika Mizgała-Janc odczytała projekt uchwały w 

sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Radny Mirosław Piela został dodany 

do składu komisji.  

Skład komisji: 

1. Fejdasz –Mucha Halina 

2. Gawle Jerzy 

3. Graboń Krzysztof 

4. Hyży Mieczysław 

5. Osiecki Rafał 

6. Piela Mirosław 

Radny Roman Mastyła zaproponował na przewodniczącego komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

radną Halinę Fejdasz-Muchę: Radni oddali głosy: 14 głosów było za,1 wstrzymujący. 

Przewodniczącą komisji została radna Halina Fejdasz-Mucha.  

Uchwała nr I/5/2024 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została 

podjęta jednogłośnie.  

Ad. 9 



Przewodnicząca Rady Gminy Lutowiska Monika Mizgała-Janc odczytała projekt uchwały              

w sprawie powołania Komisji Ochrony Środowiska, Turystyki i Zabytków. Radna Małgorzata 

Tużnik zrezygnowała ze składu komisji.  

Skład komisji: 

1. Baran Tomasz 

2. Berezka Maciej 

3. Dygoń Arkadiusz 

4. Fejdasz -  Mucha Halina 

5. Graboń Krzysztof 

6. Hyży Mieczysław 

7. Mastyła Roman 

8. Mizgała – Janc Monika 

9. Osiecki Rafał 

10. Piela Mirosław 

11. Puszkarski Marek 

12. Szarek Zbigniew 

13. Tuleja Beata 

Została zaproponowana kandydatura radnego Rafała Osieckiego na przewodniczącego Komisji 

Ochrony Środowiska, Turystyki i Zabytków- Radni oddali głosy: 14 głosów było za,                               

1 wstrzymujący. Przewodniczącym komisji został radny Rafał Osiecki.  

Uchwała nr I/6/2024 w sprawie powołania Komisji Ochrony Środowiska, Turystyki              

i Zabytków została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 10 

Przewodnicząca Rady Gminy Lutowiska Monika Mizgała-Janc odczytała projekt uchwały             

w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia.  

Skład komisji: 

1. Berezka Maciej 

2. Dygoń Arkadiusz 

3. Fejdasz – Mucha Halina 

4. Gawle Jerzy 

5. Mizgała – Janc Monika 

6. Piela Mirosław 

7. Tuleja Beata  

Została zaproponowana kandydatura radnej Małgorzatu Tużnik na przewodniczącą Komisji 

Oświaty, Kultury i Zdrowia- Radni oddali głosy: 14 głosów było za,1 wstrzymujący. 

Przewodniczącą komisji została radna Małgorzata Tużnik. 

Uchwała nr I/7/2024 w sprawie powołania Komisji Ochrony Środowiska, Turystyki                        

i Zabytków została podjęta jednogłośnie. 

 

 



Ad.11 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagradzania Wójta Gminy Lutowiska odczytała 

Przewodnicząca Rady Gminy Lutowiska Pani Monika Mizgała-Janc. 

Zaproponowane wynagrodzenie: 

1) Wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 9000,00 - zł; 

2) Dodatek funkcyjny w kwocie 2900,00- zł; 

3) Dodatek specjalny wynoszący 30 %  wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; 

4) Dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20 % wynagrodzenia zasadniczego. 

Uchwała nr I/8/2024 w sprawie ustalenia wynagradzania Wójta Gminy Lutowiska 

została podjęta jednogłośnie. 

Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos Panu wójtowi Januszowi Krupie.  

Pan Wójt podziękował za oddane głosy, skierował prośbę do Rady Gminy o wsparcie                             

w początkowych zadaniach ze względu na dużą ilość zadań, które są do wykonania.  Pan Wójt 

podziękował swojemu poprzednikowi Krzysztofowi Mrozowi oraz żonie za wsparcie podczas 

kampanii. Następnie głos zabrał radny Mirosław Piela w celu złożenia gratulacji radnym, Panu 

Wójtowi oraz Przewodniczącym poszczególnych komisji. Na koniec głos zabrał radny Rafał 

Osiecki w celu wyjaśnienia sytuacji, która zaistniała przy organizacji spotkania radnych. 

Przewodnicząca Rady Gminy Lutowiska podziękowała za udział w sesji i zakończyła obrady   

I sesji Rady Gminy Lutowiska.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Natalia Kopacz   

  

 

 

 

 

 

 

 


